Codice DB1806

D.D. 15 giugno 2011, n. 403

Museo Regionale di Scienze Naturali. Fornitura e installazione infissi. Avviso della procedura negoziata con affidamento mediante cottimo fiduciario (D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, articolo 125 e articolo 253, comma 22). Importo presunto a base di gara euro 80.000,00 (o.f.e.).

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

Di dare avvio, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, alla procedura negoziata per l'affidamento dell'intervento di realizzazione ed installazione di alcuni infissi di locali del Museo Regionale di Scienze Naturali con sostituzione di quelli esistenti in quanto obsoleti ed inadeguati sia funzionalmente, sia in termini di sicurezza.

Di stabilire che:

- viene nominato quale responsabile del procedimento il dr. Ermanno De Biaggi Responsabile del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali (art. 11, d.lgs. 163/2006);
- verrà applicato il criterio applicato il criterio del prezzo più basso (art. 82, d.lgs. 163/2006);
- la valutazione delle offerte pervenute sarà svolta da una Commissione giudicatrice costituita dalla Dott.ssa Maria Virginia Tiraboschi, Direttore Cultura, Turismo e Sport, dal Dottor Ermanno De Biaggi, Responsabile del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali ed Ecomusei, dalla Signora Francesca Onofrio, Responsabile della Segreteria del Settore.

dalla Dott.ssa Laura Marasso Responsabile dei Servizi al Pubblico, dal Dott. Elio Pulzoni, Dirigente in staff al Settore Museo Regionale di Scienze Naturali ed Ecomusei.

Di stabilire che la procedura negoziata individuata è quella del cottimo fiduciario con ditte specializzate, in quanto ricorrono le condizioni di cui agli articoli 125 comma 9, comma 10 lettera d), comma 11 e 253 comma 22 lettera b) del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, nonché del dettato normativo di cui al D.P.R. n. 384 del 3 agosto 2001, che disciplinano l'acquisto in economia di lavori, servizi e forniture.

Di individuare, con riferimento all'elenco degli operatori economici competenti nella materia oggetto delle attività previste ed a disposizione del Museo, le seguenti ditte da invitare alla trattativa:

- MEFIN S.r.l. di Merlo Renato e Finotto Ennio, Via Torino n. 63, 10040 Givoletto, Torino
- Avataneo Andrea, Via Vittorio Veneto n. 18, 10060 Castagnole Piemonte, Torino
- Officina Mantino S.r.l., Via A. Meucci n. 29/A, 10040 Leinì, Torino
- Falegnameria Spinelli di Spinelli Sandro S.n.c., Via Pepe n. 3, 10148 Torino
- Falegnameria Albertone S.a.s. di Michele Albertone & C., Via Fratelli meliga n. 8, 10034 Chivasso, Torino
- Serr Edil S.n.c., Via Giovanni Spano n. 22, 10134 Torino
- Zumaglini e Gallina S.p.A., Corso Vittorio Emanuele II n. 103, 10128 Torino
- AL.PA Serramenti S.n.c., Via Bianchi Novello n. 79, 28844 Villadossola, Verbania
- M.C. Infissi S.r.l., Via Sabadell n. 101, 59100 Prato (PO)
- Falegnameria Parise Francesco, Via Chivasso n. 41/B, 10090 San Raffaele Cimena, Torino

Di stabilire in Euro 80.000,00 (o.f.e.) l'importo presunto a base di gara della presente procedura negoziata.

Di stabilire che la Lettera Invito con cui le succitate ditte saranno invitate a partecipare alla procedura negoziata ed il cui schema è allegato alla presente Determinazione Dirigenziale per farne parte integrante, sarà trasmessa con lettera raccomandata, anticipata a mezzo fax.

Di stabilire che alla approvazione del verbale di aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata, alla sua eventuale aggiudicazione definitiva ed al conseguente affidamento dell'incarico ed all'impegno della somma necessaria al suo svolgimento si provvederà con successiva Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali nonché Responsabile del Procedimento compatibilmente con la disponibilità del capitolo 137662 del Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011.

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e termini previsti dalla normativa vigente.

Il Dirigente Ermanno De Biaggi